
Projekt 
 
z dnia 19 września 2022r. 
 Sporządziła: Marta Siubijak 
 Zatwierdzony przez Kancelarię Prawną 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek, zwalniania od 
tygodniowego obowiązku wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub przedszkolu, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Wieruszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079), 
art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 
poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1703) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wieruszów, w zależności od wielkości 
i typu szkoły, oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy, obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych określonych 
w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
w następujący sposób: 

l.p  stanowiska kierownicze: tygodniowy 
wymiar obniżki 
godzin  

1. Dyrektor: 

1) Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Wieruszowie 
2) Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

Wieruszowie 
3) Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Wieruszowie 
4) Szkoły Podstawowej w Pieczyskach 
5) Szkoły Podstawowej w Wyszanowie 
6) Szkoły Podstawowej w Teklinowie 

15 

7) Przedszkola nr 1 im. Krzysztofa Bezena w Wieruszowie 
8) Przedszkola nr 2 w Wieruszowie 

19 

2. Wicedyrektor: 
1) Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Wieruszowie 
2) Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

Wieruszowie 
3) Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II  w Wieruszowie 

11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B5B5F66-1D91-4CED-823D-D294AC59913D. Projekt Strona 1



4) Szkoły Podstawowej w Pieczyskach 
5) Przedszkola nr 2 15 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym 
powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/146/2012 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
12 czerwca 2012r.w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych 
jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Wieruszów oraz 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli (Dz.Urz.Woj.Łódzk. 
z 2012r. poz.2491). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B5B5F66-1D91-4CED-823D-D294AC59913D. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek, zwalniania 
od tygodniowego obowiązku wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 

którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub przedszkolu, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieruszów 

W wyniku utworzenia stanowiska wicedyrektora w Szkole Podstawowej 
w Pieczyskach w związku  ze zwiększeniem się ilości oddziałów, zachodzi 
konieczność aktualizacji regulacji związanych z ustaleniem zasad i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów szkół 
podstawowych oraz przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Wieruszów. 

Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela,  organ 
uchwałodawczy  określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 
w placówkach oświatowych oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji 
zajęć dydaktyczno – wychowawczych i opiekuńczych. Proponowane zapisy 
w uchwale w jednoznaczny sposób wskazują o jaką ilość godzin ma obniżone 
pensum nauczyciel pełniący kierowniczą funkcje. Obecnie obowiązująca ilość 
godzin pensum realizowana przez dyrektorów nie ulega zmianie. 

W związku z utworzeniem stanowiska wicedyrektora w szkole Podstawowej 
w Pieczyskach  oraz potrzebą dostosowana zapisów uchwały do obowiązujących 
przepisów prawa zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowego projektu 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B5B5F66-1D91-4CED-823D-D294AC59913D. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



